[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от                   2024 года                                                                                            №

О внесении изменений в решение Думы Белоярского района
от 29 октября 2014 года №484

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Белоярского района, Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в решение Думы Белоярского района от 29  октября 2014 года № 484 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Белоярского района до 2036 года» следующие изменения:
1) Абзац 4 после таблицы 9 «Основные показатели развития малого и среднего предпринимательства Белоярского района» подраздела 1.2. «Состояние экономики» раздела 1 «Оценка существующего социально-экономического развития Белоярского района» изложить в следующей редакции:
«На территории Белоярского района в рамках муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» субъектам малого и среднего предпринимательства оказываются финансовая, имущественная, информационно-консультационная и образовательная поддержки.».
1) Абзац 1 раздела 4 «Показатели достижения целей социально-экономического развития Белоярского района» изложить в следующей редакции:
«В целях осуществления прорывного развития Российской Федерации, увеличения численности населения страны, повышения уровня жизни граждан, создания комфортных условий для их проживания, а также  раскрытия таланта каждого человека 7 мая 2024 года вступил в силу Указ Президента Российской Федерации № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года». Стратегические приоритеты Стратегии Белоярского района совпадают с национальными целями Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы Белоярского района                                                               А.Г.Берестов

Глава Белоярского района								 С.П.Маненков
1
image1.jpeg